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اوکراین  ودایع:  علی   – بین‌الملل  گروه 
عطش سیری‌ناپذیری برای دریافت تسلیحات 
از غرب دارد. اروپای وحشت زده از مخمصه‌ای 
که در آن گرفتار شده ، به زمین و آسمان 
می‌پرد تا تسلیحات مورد نیاز را تامین کند. 
آنها علاوه بر هزینه‌های سنگین جنگ با ضعف 
بزرگ در حوزه تولید تسلیحات مواجه شده‌اند.

نکته ترسناک برای کی‌یف این است که اروپا 
عاوه بر امتناع از پذیرش اوکراین در ناتو ، 
قول تسلیحاتی را داده که خودش در تولید آن 

دارای ضعف است.
 »مکس هستینگز« در بلومبرگ می‌نویسد 
که »وضعیت صنایع دفاعی در دو سوی 
اقیانوس اطلس )اروپا و آمریکای شمالی( بسیار 
اسفناک است، بنابراین تمام وعده‌های خوبی 
که به تازگی در نشست پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( در ویلنیوس لیتوانی به اوکراین داده شد، 
فاقد هرگونه ارزش و اعتبار است.«

او در بخشی از یادداشت خود در این باره 
نوشت: »اگرچه آمریکا برای تولید تسلیحات 
در وضعیت کمی بهتر از اروپا قرار دارد، اما با 
مشکلات جدی که در جوامع کشورهای عضو 
ناتو وجود دارد، حتی قدرتمندترین آنها نیز قادر 
نیست به این وعده‌ها عمل کند و آنها حتی 
مجبورند کمک فعلی به اوکراین را نیز کاهش 

دهند.«
بحران زمانی علنی‌ شد که آمریکا در نشست 
ویلنیوس اعلام کرد برای تامین تسلیحات مورد 
نیاز اوکراین ناچار به انتقال مهمات توپخانه‌ای 
خود از کره‌جنوبی شده‌است. در این میان ، 
»جو بایدن« هم در نشست ناتو اذعان کرد 
که دلیل ارائه بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین 

، مشکل پنتاگون در تامین مهمات عادی برای 
جنگ با روسیه ‌است. 

تلاش برای جبران کمبودها
نشریه فایننشال تایمز هم می‌نویسد که 
جنگ اوکراین سیاستمداران و شرکت‌ها 
را وادار به اقداماتی برای افزایش تولیدات 
تسلیحاتی کرده اما سالها طول می‌کشد تا 
تولید با تقاضا تطابق پیدا کند. محل کارخانه 
سابق تایرسازی دانلوپ تایر در شمال شرق 
انگلیس به خط مقدم تلاش‌های جنگی لندن 

تبدیل شده است. 
در کارخانه بی ایِ ای سیستمز واشنگتن نیز 
کارگران سرگرم ساخت صدها گلوله توپ ۱۵۵ 
میلی متری برای وزارت دفاع هستند. دولت 
انگلیس به همراه دیگر متحدانش در سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هزاران گلوله از 

انبارهای ملی به اوکراین ارسال کرده است تا 
به نیروهایش در نبرد علیه روسیه کمک کند.

به نوشته فایننشال تایمز، تلاش‌ها برای 
تبدیل وضعیت تولید ساح به شرایط جنگی 
به دلیل مشکلاتی از جمله زنجیره تامین و 
سیاستگذاری‌های پراکنده همچنان ناکام مانده 

است.
»مایکل یوهانسون« مدیر اجرایی گروه 
دفاعی ساب )Saab( سوئد، می‌گوید که این 
صنعت برای کاهش محدودیت‌ها به همکاری 
نزدیکتر در خطوط تامین نیاز دارد. »الکس 
کرسول« مدیر اجرایی گروه دفاعی فرانسوی 
تالس )Thales( در انگلیس نیز ماه گذشته 
در یک کنفرانس صنعتی گفت که دولت‌ها 
باید از »انباشت تسلیحاتی« فاصله بگیرند و به 
جای آن بر »اشتراک‌گذاری واقعی زنجیره‌های 

تأمین« تمرکز کنند. فایننشال تایمز در ادامه 
مطلب خود با اشاره به محدودیت‌ها در تولید 
بیشتر و افزایش تقاضا در بلندمدت نوشت: 
نیروهای مسلح اوکراین پس از جنگ نیاز 
به بازسازی خواهند داشت، در حالی که ناتو 
قبلًا اعلام کرده است که می‌خواهد نیروهای 
آمادگی سریع و بالای خود را افزایش دهد. همه 
اینها به معنای ساح بیشتر و سرمایه گذاری 

بیشتر است.
خوف اروپایی

نکته خوف انگیز در نگاه رهبران اروپایی 
حاضر در نشست لیتوانی این بود که اوضاع آنها 
وخیم تر از چیزی است که قبلا گمان می‌رفت. 
مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک در 
آخرین شماره مجله خود صراحتا می‌نویسد 
که »نیروهای مسلح اعضای اروپایی ناتو و 
اتحادیه اروپا تحلیل رفته اند؛ تجهیزات آنها 
به طور مزمن معیوب شده و دیگر به راحتی 
مهماتی برای اوکراین پیدا نمی‌شود.« امروز 
همکاری دفاعی در سراسر اروپا با موانع مهمی 
روبرو است. اتحادیه اروپا از زمان شروع سیاست 
امنیتی و دفاعی مشترک خود در اواخر دهه 
90میلادی تلاش کرده تا ظرفیت این بلوک را 
برای اقدام نظامی مستقل و به لحاظ راهبردی 
خودمختار توسعه دهد. با این حال، هر یک از 
کشورهای عضو، کنترل هزینه‌های دفاعی خود 
را در اختیار دارند و در شرایطی که رقابت‌های 
ملی همچنان غالب است، طرح‌های تدارکاتی 

مشترک در وضعیت ضعف قرار دارد.
همچنین نگرانی‌هایی وجود دارد که 
تصمیمات تدارکاتی به نفع آمریکا، طرح‌های 
اروپا را برای تقویت پایگاه صنعتی خود تضعیف 

کند.
برای صنعت اروپا، چالش مهم دیگری 
وجود دارد: دسترسی به منابع مالی؛ زیرا 
بانک‌ها و مدیران مالی به سمت سرمایه‌گذاری 
مسئولیت‌پذیر اجتماعی گرایش پیدا کرده‌اند. 
قبل از جنگ مدیران مالی نگران بودند که این 
بخش به دلیل ابهامات اخلاقی حول سرمایه 
گذاری دفاعی در معرض خطر سرمایه‌زدایی 

است.
در میان این خبرهای زیرپوستی ، 
روسیه با حساسیت درحال دنبال کردن 
و  است  اروپایی  زرادخانه‌های  ضعف 
 مبتنی بر همین استراتژی‌های خود را 

در جنگ اوکراین تدوین می‌کند.

جنگ اوکراین زرادخانه‌های قاره سبز را خالی کرده‌ است

استرس اروپا درباره ضعف تسلیحاتی

دولت بریتانیا دیروز )دوشنبه( اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی علیه 
مقامات روس از جمله »سرگئی کراوتسوف« وزیر آموزش و پرورش روسیه، 
به دلیل آنچه انگلیس اقدام روسیه در اخراج اجباری کودکان اوکراینی نامیده، 
وضع کرده است. به گزارش رویترز، بریتانیا ۱۴ نفر را در پاسخ به آنچه انگلیس 
»تلاش‌های روسیه برای از بین بردن هویت ملی اوکراین« خواند، تحریم کرد 
و مدعی شد که ۱۱ نفر از آنها در جابجایی اجباری کودکان دست داشتند. 
»جیمز کلورلی« وزیر امور خارجه بریتانیا طی بیانیه‌ای مدعی شد: »در برنامه 
دلخراش او برای اخراج اجباری کودکان و تبلیغات مملو از نفرت که توسط 
نوکرانش منتشر می‌شود، ما قصد واقعی پوتین برای محو کردن اوکراین از نقشه 
را می‌بینیم.« بر اساس این گزارش، اوایل این ماه روسیه اعلام کرد که حدود 
۷۰۰ هزار کودک را از منطقه جنگی در اوکراین خارج و به خاک روسیه منتقل 
کرده است. مسکو اعلام کرد که برنامه‌اش برای انتقال کودکان از اوکراین به 

خاک روسیه، حفاظت از یتیم‌ها و کودکان رها شده در منطقه جنگی است.

تحریم‌های جدید بریتانیا علیه روسیه
مقامات روس صبح دیروز )دوشنبه( در پل کریمه و در پی کشته شدن دو نفر 
بر روی آن به دنبال حمله و انفجار، وضعیت اضطراری اعلام کردند. پس از این 
حادثه وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: تصمیم حمله به پل کریمه توسط مقامات 
و ارتش اوکراین با مشارکت سرویس‌های ویژه آمریکا و انگلیس گرفته شده است. 
به گزارش خبرگزاری تاس، ویاچسلاو گلادکوف فرماندار منطقه بلگورود روسیه، 
مرگ یک مرد، یک زن و مجروح شدن یک کودک را بر روی پل کریمه تائید 
کرد. بر اساس گزارش رسانه‌ها، بخشی از پل تخریب شده است.وزارت حمل و 
نقل روسیه تایید کرده است که سطح جاده بر روی پل در یکی از مسیرها آسیب 
دیده است. اما خبرها درباره خسارات بیشتر را تائید نکرد. رسانه‌های اوکراینی، 
اخباری درباره وقوع انفجار در پل کریمه منتشر کردند.گمانه‌زنی‌ها از حمله به 
این پل حکایت دارد. بر اساس گزارش رسانه‌های اوکراینی، علت وقوع »وضعیت 
اضطراری« در پل کریمه، عملیات ویژه سرویس امنیتی و نیروی دریایی اوکراین 

است که در عملیات از شناورهای بدون سرنشین استفاده کرده‌اند. 

اعلام وضعیت اضطراری در پل کریمه
کاخ کرملین پس از ایجاد شبهات در ادامه اجرای توافق غلات با اوکراین 
برای تسهیل صادرات از طریق بنادر دریای سیاه، اعلام کرد که این توافق را به 
حالت تعلیق درآورده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف 
سخنگوی کاخ کرملین دیروز دوشنبه ضمن اعلام این مساله گفت که روسیه 
زمانی به توافقنامه بازمی‌گردد که پایبندی به بخش دوم توافق اجرا شود؛ این 
قسمت غرب را ملزم می‌کند تا محدودیت‌ها بر صادرات کشاورزی و کود را رفع 

کند. 
قرارداد کریدور غلات به منظور کاهش تأثیر جنگ روسیه و اوکراین بر قیمت 
جهانی مواد غذایی و به خصوص تامین غلات مورد نیاز تعدادی از کشورهای وارد 
کننده با ابتکار ترکیه و با همکاری سازمان ملل متحد، روسیه و اوکراین یک سال 
پیش در استانبول )۲۲ ژوئیه ۲۰۲۲ ـ ۳۱ تیرماه ۱۴۰۱( امضا شد. این قرارداد 
ابتدا برای اجرا در مدت ۶ ماه امضا شده و در سه دوره متوالی دو ماهه تمدید شد 

که مهلت تمدید دو ماهه سوم این قرارداد امروز به پایان می‌رسد.

تعلیق قرارداد غلات روسیه با اوکراین

حرکت جامعه‌جهانی به سمت جنگ بزرگ
نشریه آلمانی »یونگه ولت« با بررسی ابعاد 
برگزاری نشست هفته گذشته پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( در »ویلنیوس« لیتوانی، چنین 
تحلیل کرد که تحولات بین‌المللی بار دیگر به 

سوی یک جنگ جهانی سیر می‌کند.
»آرنولد شولتسل« نویسنده این تحلیل با 
عنوان »به سوی جنگ جهانی« با کنار هم قرار 
دادن تیترهای اصلی رسانه‌های بین المللی از 
این نشست روز چهارشنبه از جمله »اجلاس 
ناتو: آمادگی حمله به روسیه به شدت افزایش 
یافت«، »کی‌یف از گروه ۷ »سلاح‌های دوربرد« 
دریافت می‌کند« و یا »رویارویی با چین«، 
چنین برداشت کرد که تصمیم سازان عرصه 
جهانی امروزه شتابان به سوی راه اندازی یک 

جنگ جهانی دیگر در حرکت اند.
وی در این خصوص نوشت: کشورهای ناتو 

در اجلاس خود در پایتخت لیتوانی سه طرح 
دفاعی منطقه ای جدیدشان را در این نشست 
درحالی تصویب کردند که اجرایی کردن آنها 
بی تردید ما را به دوران جنگ سرد با اتحاد 
جماهیر شوروی باز می‌گرداند. چون آخرین 
بار بیش از ۳۰ سال قبل )احتمالا ۷۰ سال 
قبل( نیز چنین طرح‌های نظامی دقیقی 
وجود داشت – طرح‌هایی که اسناد محرمانه 
آنها بیش از چهار هزار صفحه بود و سرانجام 
جهان را به جنگ جهانی دوم کشاند. قطعا 
نتیجه اجرای این طرح‌ها وضعیت امنیتی کل 
قاره اروپا را نیز به طورکامل تغییر خواهد داد، 
افزود: این طرح‌ها به نحوی با ظرافت مطرح 
شدند وتوجه سیاستمدارانی که به ویلنیوس 
سفر کرده بودند و رسانه‌هابه سوی ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین منحرف شد، 

چون او پیش از برگزاری این نشست چندین 
بار شرکت خود در آن را به پذیرش قطعی 
عضویت رسمی کشورش در ناتو مشروط کرده 
بود، درحالی که اعضای این پیمان نظامی به 
هیچ وجه چنین تصمیمی نداشتند که بخواهند 
آنرا در دستور کار نشست خود قرار دهند، در 
نتیجه سرانجام سعی کردند زلنسکی را صرفا با 
وعده‌های تسلیحاتی بیشتر – از جمله مهمات 
پراکنده از آمریکا و تسلیحات نظامی به ارزش 
۷۰۰ میلیون یورو از جمهوری فدرال آلمان – 
متقاعد کنند. ظاهرا زلنسکی نیز روز چهارشنبه 
تا حدودی راضی به نظر می‌رسید و در یک 
سخنرانی مشترک با ینس استولتنبرگ دبیرکل 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( همان طور که 
همیشه مغرور به نظر می‌رسید، در حالی که 
به درستی برنامه‌های »بلندمدت« امنیتی گروه 

هفت کشور صنعتی بزرگ )G۷( از جمله 
ژاپن را »نشانه مهم« خواند، ادعا کرد: ناتو به 
ما نیاز دارد، همانطور که ما به ناتو نیاز داریم. 
یک توافقنامه جنگی بعد از شهر روز چهارشنبه 
در حالی در ویلنیوس امضا شد که دیمیتری 
پسکوف سخنگوی رئیس جمهوری روسیه قبلًا 

اعلام کرده بود که روسیه این توافقنامه را یک 
اشتباه شدید و بالقوه بسیار خطرناک می‌داند، 
چون این وعده‌ها اصل »غیرقابل تقسیم‌پذیر 
بودن مقولات امنیتی« را نادیده می‌گیرند و در 
واقع اعضای ناتو با ارائه تضمین‌های امنیتی به 

اوکراین، امنیت روسیه را نقض می‌کنند.

کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی با اشاره به سفر 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس این رژیم به واشنگتن در اواخر 
این هفته نوشت که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این 
رژیم از اینکه بعد از گذشت ۶ ماه از آغاز زمامداری اش، 
هنوز به کاخ سفید دعوت نشده، ناراحت است. کانال ۱۳ 
تلویزیون اسرائیل در گزارشی از عصبانیت نتانیاهو ملقب به 
)بی.بی( نخست وزیر این رژیم از »مایک هرتزوگ« سفیر 
تل آویو در واشنگتن و برادر رئیس این رژیم خبر داد. این 
رسانه صهیونیست همچنین از گفت‌وگوی تلفنی نتانیاهو 
با هرتزوگ در هفته گذشته خبر داد و نوشت: موضوع 
این مکالمه پرتنش، دعوت نشدن نتانیاهو به کاخ سفید 
بعد از گذشت ۶ ماه از نخست‌وزیری بود. بر اساس این 

گزارش، نتانیاهو به هرتزوگ گفته که باید تلاش بیشتری 
برای دعوت وی به کاخ سفید می‌کرد. هرتزوگ نیز در پاسخ 
اعلام کرد که برای ماه‌های متمادی تلاش کرده تا زمانی را 
برای دیدار نتانیاهو از کاخ سفید هماهنگ کند و همچنان 
سعی دارد که این دیدار صورت بگیرد. کانال۱۳ تلویزیون 
اسرائیل افزود که نتانیاهو از توضیحات هرتزوگ درباره دلیل 
دعوت نشدن به کاخ سفید قانع نشده است. این رسانه 
صهیونیست به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت: نتانیاهو از 
سفر »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی به کاخ 
سفید در اواخر این هفته ناراحت است زیرا این سفر را در 
راستای مشروعیت بخشی به اقدام دولت جو بایدن برای 

دعوت نکردن از وی می‌داند.

مقامات ارشد نظامی و امنیتی اسرائیل از بیم طغیان 
بدنه ارتش علیه لایحه تغییرات قضایی مورد اصرار کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و تبعات امنیتی آن، جلسه 
اضطراری تشکیل دادند. »یوآو گالانت« وزیر امنیت داخلی 
اسرائیل یک نشست اضطراری با فرماندهان ارشد ارتش 
برگزار کرد تا تاثیر اعتراضات فزاینده علیه برنامه کابینه برای 
تغییرات در دستگاه قضایی و تضعیف این قوه را بر توانمندی 
و عملکرد آتی ارتش بررسی کنند. این درحالی است که رژیم 
صهیونیستی همزمان شاهد افزایش تهدید نیروهای ذخیره و 
حتی نیروهای اصلی خود مبنی بر ترک خدمت در صورت 
تصویب لایحه تغییرات قضایی از سوی ائتلاف حاکم است. 
در این نشست هرتزی هلیوی رئیس ستاد مشترک ارتش، 

فرماندهان نیروی هوایی و دریایی، رئیس بخش ضداطلاعات 
نظامی )امان( و دیگر سران ارتش رژیم صهیونیستی حضور 
داشتند. هدف از برگزاری این نشست، رصد تاثیر افزایش 
دامنه مخالفت‌ها با تضعیف دستگاه قضایی از طریق لایحه 
تغییرات قضایی در میان نظامیان و در نتیجه بوجود آمدن 
شکاف در ارتش و تبعات امنیتی آن اعلام شد. بررسی 
احتمال تاثیرگذاری منفی این بحران بر توانمندی‌های ارتش 
در برخی بخش‌ها بویژه نیروی هوایی و بخش عملیات ویژه 
وابسته به )امان( از دیگر‌های محورهای این نشست بود. 
اگرچه گزارش‌هایی در دستگاه ذیربط در رژیم صهیونیستی 
مدعی است که فعلا جای نگرانی درخصوص لطمه دیدن 

توانمندی‌های ارتش اشغالگر وجود ندارد.

هشدار درباره شورش ارتش اسرائیلخشم نتانیاهو از سفر »هرتزوگ« به واشنگتن

)دوشنبه(  ترکیه دیروز  رئیس جمهوری 
بر مخالفت خود با پایان دادن به حضور 
نظامی کشورش در شمال سوریه تاکید کرد 
و درخصوص از سرگیری روابط بین آنکارا و 
دمشق نیز توپ را به زمین دولت سوریه 
انداخت و گفت که این مقامات سوریه هستند 
که باید موضع خود را نسبت به ترکیه مشخص 
کنند. به گزارش شبکه روسیا الیوم، »رجب 

طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه در 
یک کنفرانس مطبوعاتی در فرودگاه آتاتورک 
استانبول قبل از سفر به عربستان سعودی در 
این باره گفت: ما درهای ارتباط با طرف سوری 
را نمی‌بندیم. سازوکار چهارجانبه‌ای که ایجاد 

شده در حال کار در این زمینه است.
وی گفت: ذهن ما درباره دیدار با بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه بسته نیست و امکان 

دیدار ما وجود دارد، تمامی موارد در این زمینه 
به موضع آنها )سوری‌ها( نسبت به ما و روابط 

آنها با ما بستگی دارد.
اردوغان برای توجیه کردن حضور نظامی 
کشورش در شمال سوریه که دولت سوریه آن 
را »اشغالگری« می‌داند و خواهان پایان دادن به 
آن است، افزود: متاسفانه بشار اسد می‌خواهد 
ترکیه از شمال سوریه خارج شود و این امکان 
پذیر نیست، چراکه ما در آنجا و مرزهای خود 
با »تروریسم« می‌جنگیم. منظورم این است تا 
زمانی که این تروریست‌ها در سوریه و مرزهای 
ما مستقر هستند، چگونه از آنجا خارج شویم؟

وی همچنین ابراز عقیده کرد: از مناطق 
شمالی سوریه تهدیدات مستمری متوجه 
ترکیه می‌شود. ما به دنبال رویکرد عادلانه 
هستیم و پس از یافتن این رویکرد عادلانه 

می‌توانیم از این مرحله فراتر برویم.
این درحالی است که پیشتر »نضال قبلان« 

سفیر سابق دمشق در آنکارا در سخنانی درباره 
گمانه‌زنی‌ها مبنی بر احتمال انجام دیداری 
میان رؤسای جمهور ترکیه و سوریه، تاکید 
کرده بود که بشار اسد رئیس جمهور سوریه 
تنها درصورت برآورده شدن خواسته‌های 
دمشق با رجب طیب اردوغان همتای ترکیه 

ای خود دیدار خواهد کرد.
پیشتر نیز »ابراهیم کالین« سخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه اعام کرده بود که 
آنکارا برنامه‌ای برای دیدار رجب طیب اردوغان 
و بشار اسد روسای جمهور ترکیه و سوریه در 

کوتاه مدت ندارد.
ابراهیم کالین در مصاحبه با شبکه آ.خبر 
گفت: هیچ تاریخی برای این دیدار برنامه ریزی 
نشده است ولی وزرا و روسای سازمان‎های 
اطلاعات دو طرف در حال رایزنی در این باره 
هستند وی بیان کرد: پس از مذاکره مسئولان 
مربوطه، تکمیل پرونده، تعیین دستور کار و 

پیگیری روند تا یک نقطه مشخص، ممکن 
است در مقطعی جلسه دیدار دو رییس جمهور 
برگزار شود. ارتش ترکیه از سال ۲۰۱۶ در ۲ 
عملیات سپر فرات )۳ شهریور ۹۵ تا ۹ فروردین 
۹۶( و عملیات شاخه زیتون )۳۰ دی ماه ۹۶ 
تا ۴ فروردین ۹۷(، چهار هزار کیلومتر از خاک 
سوریه از جمله عفرین و شهرهای الباب، اعزاز و 

جرابلس را تصرف کرده است.
این در حالی است که آنکارا ۲۵ مهرماه 
۹۸ در اقدامی غیرقانونی برای عقب راندن 
شبه نظامیان موسوم به »نیروهای دمکراتیک 
سوریه« از مناطق مرزی الرقه و الحسکه، 
عملیات نظامی موسوم به »چشمه صلح« را 
در شمال سوریه آغاز کرد که این عملیات 
یک هفته‌ای، پس از توافق آتش بس میان 
آنکارا و واشنگتن متوقف شد و ترکیه به این 
شبه نظامیان پنج روز مهلت داد تا عمق ۳۲ 

کیلومتری از مرز ترکیه عقب نشینی کنند.

امتناع اردوغان از آشتی با اسد

هشدار درباره درگیری نیابتی
بین آمریکا و روسیه در سوریه

در سایه تلاش‌های آمریکا برای تحقق یک موفقیت میدانی پیشدستانه در 
سوریه برای جلوگیری از محدودیت‌های احتمالی علیه حضور غیرقانونی نظامی 
این کشور در سوریه و به ویژه با نزدیک شدن به توافق احتمالی دمشق و آنکارا 
که حضور نظامی آمریکا در خاک سوریه را رد می‌کنند، آمریکا به تشدید تنش 

در شرق سوریه ادامه می‌دهد.
به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، آمریکا تجهیزات نظامی جدیدی را وارد 
پایگاه‌های خود در شرق سوریه و مشخصا در میدان نفتی العمر و میدان گازی 
کونیکو در نزدیکی شهر المیادین در دیرالزور کرده است. به گفته منابع آمریکا 
سامانه‌های موشکی و جنگ سایبری را نصب کرده است. همچنین گروه‌های 
هم‌پیمان واشنگتن تجهیزات گسترده‌ای را به اطراف این منطقه گسیل کرده‌اند. 
این عملیات بیشتر شبیه عملیات مصون کردن عمیق ارتش آمریکا در برابر 
هرگونه حمله‌ای است. تحرکات شتاب زده آمریکا همزمان با افزایش صحبت‌ها 
درباره طرح آمریکا درباره مناطق مرزی با عراق است. آمریکا قصد دارد راه‌های 
امدادرسانی به گروه‌های مقاومت در بادیه سوریه یا حتی در لبنان را که به عقیده 
این کشور »تهدیدی علیه امنیت اسرائیل« است، ببندد. برای همین باید طرف 
مقابل یعنی گروه‌های مقاومت برای ممانعت از هرگونه حملات آمریکا آماده 
باشند. فرماندهان گروه‌های سوریه نیروهای آمریکایی را به پاسخی جدی در 
صورت نزدیک شدن به مناطق تحت سیطره دولت سوریه تهدید کرده‌اند.   اخیرا 
برخی پایگاه‌ها و رسانه‌هایی که توسط گروه‌های مخالف اداره می‌شوند شایعاتی را 
درباره مناطق تحت سیطره دولت سوریه و تشکیلات مقاومت منتشر کردند. این 
شایعات درباره کوچ ساکنان یا اختلافات یا عقب نشینی برخی گروه‌ها بوده است.

یک منبع میدانی سوری این شایعه‌ها را بخشی از جنگ رسانه‌ای واشنگتن 
دانستند. برخی رسانه‌ها به حمایت مالی مستقیم وزارت خارجه آمریکا در ازای 
انتشار تبلیغات به نفع واشنگتن در سوریه دست یافته‌اند. تحرکات آمریکا به 
گونه‌ای نشان داده می‌شود که ادامه جنگ علیه داعش است و هرگونه فشار 
میدانی که پایگاه‌های آمریکایی در معرض آن قرار می‌گیرند جنگ علیه تروریسم 
را تهدید می‌کند. همچنین امکان استفاده واشنگتن از این مساله برای توجیه 

حملات خود به پایگاه‌های گروه‌های مقاومت وجود دارد.
این منبع اعلام کرد، نیروهای آمریکایی هرگز نمی‌توانند به موفقیت میدانی 
به ویژه در مناطق تحت سیطره دولت سوریه دست یابند. هرگونه تغییری تنها 
درباره خروج نیروهای آمریکایی از سوریه خواهد بود. این مساله‌ای است که 
دمشق با تمام ابزارهای ممکن بر آن تأکید کرده است. آخرین آن سفرهای 
مکرر مسؤولان عالیرتبه سوری از جمله وزرای سوری به منطقه المیادین در 
مجاورت با پایگاه‌های آمریکا در میدان نفتی العمر است. درحالی که حریم هوایی 
سوریه شاهد تنش‌هایی میان جنگنده‌های روسیه و آمریکا بوده است، خبرگزاری 
آسوشیتدپرس به نقل از منبعی عالیرتبه در وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( اعلام 
کرد: واشنگتن از مارس تعدادی از گزینه‌های نظامی را برای برخورد با »خصومت 
روزافزون روسیه«‌ در آسمان سوریه بررسی می‌کند. واشنگتن از اراضی که در آن 
فعالیت می‌کند کوتاه نخواهد آمد. فعالیت نظامی همزمان با افزایش همکاری و 
هماهنگی میان مسکو، تهران و نظام سوریه و تلاشی برای فشار بر آمریکا برای 

ترک سوریه است. 

ویژه

نخست ‌وزیر ژاپن دنبال نفت امارات
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن در دومین ایستگاه از سفر دوره ای خود به 
منطقه خلیج فارس، پس از ترک عربستان سعودی وارد امارات متحده عربی شد 
و طبق گزارش رسانه‌های مختلف، موضوع انرژی یکی از مهم ترین محورهای 

سفر جاری کیشیدا به کشور نفت خیز امارات متحده عربی خواهد بود.
به گزارش رویترز، مقامات ژاپنی گفتند کیشیدا قرار است با تمرکز بر تامین 
امنیت منابع انرژی و ارائه فناوری سبز ژاپنی به طرف عربی، با شیخ محمد بن 
زاید آل نهیان، رئیس جمهور امارات دیدار کند و در یک مجمع تجاری مشترک 

امارات و ژاپن نیز در ابوظبی حضور یابد.
ژاپن در حال توسعه فن آوری‌های مربوط به انرژی سبز و تجدیدپذیر است و 
قصد دارد تا سال ۲۰۵۰ بدل به کشوری عاری از کربن شود. کیشیدا همچنین 
تلاش دارد به ویژه پیش از اجلاس آب و هوای COP۲۸ که ماه نوامبر در دبی 

برگزار می‌شود، دانش ژاپنی را به کشورهای تولید کننده انرژی عرضه کند.
سفر نخست وزیر ژاپن به امارات پس از سفر یک روزه وی به عربستان سعودی 
در روز یکشنبه انجام شد که طی آن ریاض اعلام کرد به تامین نفت برای 
ژاپن متعهد است و به همکاری با توکیو در زمینه هیدروژن پاک، آمونیاک و 

سوخت‌های کربن بازیافتی ادامه خواهد داد.
بر اساس بیانیه وزارت خارجه ژاپن که امروز منتشر شد، توکیو و ریاض 
همچنین قرار است گفت و گوهای راهبردی جدیدی را در سطح وزیر خارجه 

آغاز کنند؛ اقدامی که سران هر دو کشور در نشست خود از آن استقبال کردند.

سئول در تدارک برگزاری نمایشگاه صنایع نظامی
همزمان با تبدیل شدن کره جنوبی به عنوان یکی از بازیگران اصلی جهان 
درحوزه تجهیزات و فناوری‌های دفاعی-نظامی، این کشور اعلام کرد در پاییز 
سال جاری نمایشگاه بین المللی فناوری‌ها و سخت افزارهای نظامی پیشرفته 
برگزار خواهد کرد. به گزارش یونهاپ، برگزارکنندگان نمایشگاه دفاعی بین المللی 
کره جنوبی در ماه اکتبر گفتند این نمایشگاه ۶ روزه با عنوان نمایشگاه دفاعی و 
هوافضای بین المللی سئول ۲۰۲۳ کار خود را از ۱۷ اکتبر ) ۲۵ مهر ( در پایگاه 
هوایی سئول واقع در سئونگنام در جنوب سئول با حضور ۵۵۰ شرکت از ۳۵ 

کشور آغاز خواهد کرد.
نمایشگاه امسال کره جنوبی با چشم انداز تبدیل این کشور به چهارمین 
صادرکننده تجهیزات نظامی جهان تا سال ۲۰۲۷ که از سال گذشته کلید خورده 
است برگزار خواهد شد. کره جنوبی هم اکنون در رتبه نهم صادر کنندگان 

تسلیحات نظامی جهان قرار دارد.
این بزرگترین نمایشگاه از این دست خواهد بود که برای نخستین بار در سال 

۱۹۹۶ برپاشد.
طی رویداد سال جاری، برگزارکنندگان به دنبال نمایش‌های متفاوتی از 
هواپیماها، تجهیزات و ابزارهای پیشرفته نظامی از جمله جنگنده‌های رادارگریز 
F35، جنگنده‌های حملات سبک FA50 تانک‌های جنگی K2 و خمپاره 

اندازهای خودران K9A1 هستند.
برگزارکنندگان همچنین با ارتش آمریکا برای نمایش هواپیماها و سایر 
تجهیزاتش به نشانه هفتادمین سالگرد ائتلاف دو کشور مذاکره می‌کنند. چهار 
روز نخست این رویداد پیش از بازگشایی نمایشگاه به شکل عمومی به مدت 
۲ روز اختصاص به برگزاری کارگروه‌ها و سمینارهای متفاوت و متنوع برای 
مقامات صنعت دفاعی دارد. نسخه پیشین این نمایشگاه در سال ۲۰۲۱ با نمایش 
پهپادهای سوخت هیدروژنی، سیستم‌های آموزش مجازی برپایه واقعیت، سیستم 
ساح‌های لیزری و خودروهای بی سرنشین چندمنظوره در کنار هواپیماهای 

نظامی از جمله جنگنده‌های اف ای-۵۰ برگزار شد.

اکونومیک

استراتژیک

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابررای شماره 14026031801200836 مورخه 1402/03/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی هوشنگ کارگر مناره 
بازار فرزند صفر شماره شناسنامه 312 صادره از رضوانشهر در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 200 متر مربع با کاربری 
مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی 1072 فرعی مجزی شده از پلاک 20 واقع در قریه نصیرمحله شفت سنگ اصلی 4 بخش 21 
گیلان خریداری ازمالکیت رسمی احمد و حسن و زهرا و پیرایه جملگی شبان گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15روز آگهی می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
نوبت آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات 

نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سندمالکیت اقدام خواهد شد. م الف 487
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/10

اعلام مفقودی 
سند کمپانی و کارت ماشین نیسان پاترول مدل ۱۳۷۷ رنگ 
مشکی روغنی شماره موتور z24048716z شماره شاسی 
PNK15Z722420 پاک ایران ۸۶- ۳۸۶ج ۲۲ متعلق به 

رضا یغمائیان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت- نعمت ذوقی


